
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ACCETTAZIONE CONTRIBUTO
VOLONTARIO A FAVORE DEL COMUNE DA
PARTE DELLA SOC. DOW ITALIA SPA PER
PARTECIPAZIONE A SOSTEGNO DEL PROGETTO
DI MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA
ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE DEGLI EDIFICI E AREE
PUBBLICHE DI PROPRIETÀ COMUNALE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 128

Data 23-11-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 128
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ACCETTAZIONE CONTRIBUTO VOLONTARIO A FAVORE DEL
COMUNE DA PARTE DELLA SOC. DOW ITALIA SPA PER PARTECIPAZIONE A
SOSTEGNO DEL PROGETTO DI MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA
ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE DEGLI EDIFICI E AREE
PUBBLICHE DI PROPRIETÀ COMUNALE

L A   G I U N T A C O M U N A L E

Considerato che l’Amministrazione Comunale, con lettera prot. n. 5211 in data
27/09/2016 aveva richiesto alla Soc. DOW Italia spa, con sede legale in Via
Albani, 65 – 20148 Milano, l’erogazione di un contributo al fine di realizzare un
progetto di miglioramento dell’efficienza energetica degli impianti di
illuminazione degli edifici e aree pubbliche di proprietà comunale;
Preso atto che con bonifico effettuato in data 24/10/2016 la Soc. DOW ITALIA
erogava il contributo di € 3.000,00 a favore del progetto di cui all’oggetto;
Ritenuto di accettare detto contributo introitando la somma nelle relative poste
del bilancio per l’esercizio finanziario 2016;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006 con
la quale è stato approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per
l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi alle figure professionali
apicali presenti all’interno della pianta organica;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 16.09.2011
relativa all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici
e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012
relativa alla modifica del suddetto Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi;
Visto il Bilancio per il triennio 2016/2018 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 16 del 29.04.2016;



Visto il testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Visto e preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa
del Responsabile del Servizio Tecnico e di regolarità contabile della
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000 e s.m.i.;
Vista la normativa vigente in materia;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Di accettare, per i motivi e le ragioni di cui sopra, il contributo volontario di €
3.000,00 proposto dalla Società Dow Italia spa con sede legale in Via Albani n.
65 – 20148 Milano, quale erogazione volontaria una tantum finalizzata al
sostegno del Progetto di miglioramento dell’efficienza energetica degli impianti
di illuminazione degli edifici e aree pubbliche di proprietà comunale;
Di dare atto che detta somma di € 3.000,00.= trasferita da detta società deve
essere introitata nel bilancio per l’esercizio 2016 all’unità di bilancio
4.02.03.03.999/capitolo 1545 delle entrate in conto capitale, quale
trasferimento di capitale da imprese private, destinato al sostegno del progetto
sopracitato, la cui spesa trova imputazione nel titolo II spese in conto capitale
del bilancio per il triennio 2016/2018, competenza 2016;
Di dichiarare stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-11-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-11-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    13-12-2016     al     28-12-2016

Addì 13-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 13-12-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 13-12-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  23-12-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


